
                          AO Brotzu
                                                                                               

                                                    

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto:   Affidamento,  ex art.  36,  comma 2, lett.  a),  del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto di  assistenza tecnica e

manutenzione  per  l'impianto  Viewpoint  5  in  uso  presso  la  S.C.  di  Fisiopatologia  della  Riproduzione  del  P.O.

Microcitemico, con decorrenza, ora per allora, dal 01.05.2020 al 31.12.2020. Ditta MEDAS S.r.l. Spesa Complessiva

€ 2.480,00 oltre Iva di legge. Codice Cig ZBA2CF919E. 

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________
 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con  nota  Prot.  NP/2020/4200  del  08.05.2020,  il  Direttore  della  S.C.  Tecnologie

Informatiche e Servizi Informativi, ha richiesto l’attivazione del contratto di assistenza tecnica e

manutenzione dell'impianto GE VIEWPOINT 5, già in uso presso la S.C. di Fisiopatologia della

Riproduzione del P.O. Microcitemico, per le n. 7 postazioni ecografiche e  n. 1 postazione di

elaborazione e archiviazione delle immagini,  con decorrenza dal  01.05.2020 al  31.12.2020

(All. A fg. 2);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, è stato richiesto apposito

preventivo di spesa, per il servizio in parola, alla Ditta Medas S.r.l.;

Vista la proposta economica del 04.05.2020 con la quale la Ditta Medas S.r.l. si è resa disponibile a

prestare il servizio in parola, per un importo complessivo pari a € 2.480,00 oltre Iva di legge

(All. B fg. 4);

Ritenuto   pertanto di dover assegnare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, in

favore  della  Ditta  Medas  Srl,  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  dell'impianto  GE

VIEWPOINT 5, con decorrenza, ora per allora, dal 01.05.2020 al 31.12.2020, per un importo

complessivo pari a € 2.480,00 oltre Iva di legge; 

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2020/866 FC

luisanna.perra
Font monospazio
825

luisanna.perra
Font monospazio
19.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
19.05.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               

                                                    

 Segue determinazione n. ___________ del ____________

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, in favore della Ditta Medas Srl, il

servizio di assistenza e manutenzione dell'impianto GE  VIEWPOINT 5,  con decorrenza, ora per allora, dal

01.05.2020 al 31.12.2020, per un importo complessivo pari a € 2.480,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l’importo di € 2.480,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A507020102 del Piano dei

Conti – Centro di Costo 370140;

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile S.C. Tecnologie Informatiche e Servi-

zi Informativi dell'AOB, il quale possiede le competenze specifiche per l’espletamento degli incarichi di cui si

tratta;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
 Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
825

luisanna.perra
Font monospazio
19.05.2020



S.C. Tecnologie  Informatiche 
e

 Servizi Informativi

                  AO Brotzu

_____________________________________________________________________________________

c. a. Direttore Servizio Acquisizione Beni e Servizi
D.ssa Agnese Foddis

SEDE

Prot.  NP /  2020 /4200 
Cagliari,  08  Maggio 2020

OGGETTO:  Richiesta  contratto di assistenza  e  manutenzione  SW GE VIEWPOINT Ditta MEDAS 2020.

Si richiede l'attivazione del contratto del servizio assistenza tecnica  e manutenzione all'impianto VIEWPOINT 5

alla  Ditta MEDAS srl  già  in uso presso l'Ospedale Microcitemico, con parere favorevole,  per le  n°7 postazioni

ecografiche e n°1 postazione di elaborazione e archiviazione delle immagini.  

Si fa presente inoltre che la Ditta MEDAS  è già presente nel Presidio dell'Ospedale Pediatrico Microcitemico, per

l'assistenza tecnica al  Software utilizzato nel reparto di Ostetricia Diagnosi Prenatale e Preimpianto. 

Per poter continuare ad utilizzare la procedura suddetta la spesa presunta,  è pari a  un importo di  € 2.480,00

(senza IVA), per il periodo dal 01/05/2020 al 31/12/2020.

Cordiali saluti.

     

      S.C. Tecnologie Informatiche  e  Servizi Informativi
Il Direttore

    Ing. Andrea Alimonda

Coll.re Amm.vo P.S.

Sistema Sanitario Regione Sardegna
Azienda Ospedaliera G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Tecnologie Informatiche e 
Servizi Informativi
tel. 070 539831

mail: si@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 2



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 2



  Rif. Medas: MD-OC-20-573F8 

 

 

 Pag. 1 di 3 
 

MEDAS Srl 

Cap. Soc. € 200.000 i.v. | P.IVA 02398390217 | www.medas-solutions.it | info@medas-solutions.it 

Sede Legale: Medas Srl - Via Benadir, 14 - 20132 Milano | Tel. 02 2827482 | Fax. 02 70049641 

M
o
d
0
5
.2

 v
1
 d

e
l0

1
/1

2
/2

0
1
6
 

 

Spett.le 

 

AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU 

Piazzale Ricchi, 1  

09134 Cagliari 

 

c.a.  Ing. Andrea Alimonda  

 

 

 

Milano, 4/05/2020 

 

OGGETTO:  CONTRATTO RINNOVO SERVIZIO ASSISTENZA SW GE 

VIEWPOINT 5 – OSP. MICROCITEMICO DI CAGLIARI  

PERIODO dal 01/05/2020 al 31/12/2020 
 

 

Con la presente abbiamo il piacere di presentarVi la nostra offerta per il servizio annuale di assistenza e 

manutenzione dell’impianto Viewpoint 5 in uso presso la Vs. spettabile Studio in scadenza il 30 aprile 2020. 

 

Si rende noto che, come da comunicazione End of Life, la manutenzione al Viewpoint 5, in modalità ORARIO 

UFFICIO come da descrizione in Allegato A, sarà espletata fino e non oltre il 30/04/2020. Dopo questa data, 

l’assistenza potrà essere manutenuta esclusivamente in modalità BEST EFFORT ossia assistenza erogata senza 

garanzia di livelli di servizio per assistenza tecnica di primo livello. Restano pertanto esclusi interventi specialistici 

di 2° livello sul software. In nessun caso verranno effettuati interventi straordinari senza contratto annuale attivo. 

Tale servizio sarà attivo fino e non oltre il 31 dicembre 2020. Si rimanda all’Allegato B per le specifiche 

inerenti il servizio offerto.  

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA AL SOFTWARE VIEWPOINT 5 (non oltre il 31/12/2020) 

 

 

Account: License_I_Cagliari_AO Brotzu_Gyn  

Site: 6P4X SSKD 

 

Si sottolinea che i canoni sottoindicati comprendono la manutenzione anche delle nuove licenze da voi ordinate 

con ordine n. PG/2019/3451 del 11/02/2019. 
 

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 3



  Rif. Medas: MD-OC-20-573F8 

 

 

 Pag. 2 di 3 
 

MEDAS Srl 

Cap. Soc. € 200.000 i.v. | P.IVA 02398390217 | www.medas-solutions.it | info@medas-solutions.it 

Sede Legale: Medas Srl - Via Benadir, 14 - 20132 Milano | Tel. 02 2827482 | Fax. 02 70049641 

M
o
d
0
5
.2

 v
1
 d

e
l0

1
/1

2
/2

0
1
6
 

 

 

POS. Descrizione Importo canone 

dal 01/05/2020 al 

31/12/2020 
IVA esclusa 

1 

Servizio di Assistenza Tecnica Viewpoint 5 – dal 1/05/2020 al 

31/12/2020 

 

2.480,00 € 

 

 

Nota importante: 

Medas, su richiesta dell’Ente, è disponibile a formulare le offerte per la fornitura delle nuove licenze 

Viewpoint 6 per il passaggio al nuovo applicativo di refertazione.  

 

Con riferimento all’organizzazione del servizio, si segnala che Medas srl è certificata ISO 9001 su tutti i processi 

aziendali e che sono attive, per il servizio di assistenza e manutenzione relativo ai software erogato dal nostro 

Servizio di Assistenza Tecnica anche le seguenti certificazioni: 

 

• ISO 27001 - Progettazione, produzione e vendita del software dedicato all’archiviazione e conservazione 

a norma di documenti clinici ed amministrativi digitali; servizi remoti di archiviazione e conservazione a 

norma di documenti clinici ed amministrativi digitali; progettazione, produzione e vendita delle 

applicazioni software per la gestione documentale con l’utilizzo di firma elettronica e digitale, firma 

elettronica avanzata con acquisizione di dati biometrici e protezione attraverso algoritmi criptati, tutto nel 

rispetto delle normative vigenti in materia” 

 

• Certificazione AGID - Accreditamento alla conservazione di documenti informatici emessa da Agenzia per 

l’Italia Digitale del 02/12/2014 

 

  

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 3



  Rif. Medas: MD-OC-20-573F8 

 

 

 Pag. 3 di 3 
 

MEDAS Srl 

Cap. Soc. € 200.000 i.v. | P.IVA 02398390217 | www.medas-solutions.it | info@medas-solutions.it 

Sede Legale: Medas Srl - Via Benadir, 14 - 20132 Milano | Tel. 02 2827482 | Fax. 02 70049641 

M
o
d
0
5
.2

 v
1
 d

e
l0

1
/1

2
/2

0
1
6
 

CONDIZIONI DI FORNITURA GENERALE 

Ordini Gli ordini devono pervenire all’indirizzo mail vendite@medas-solutions.it; 
medas@legalmail.it o al fax 02.70049641. 

Fatturazione  I prodotti e i servizi saranno così fatturati: 
- fatture anticipate 

Pagamento  
60 gg DF 

IVA Gli importi indicati sono al netto di IVA ed ogni altro eventuale onere di legge. 

Validità Offerta 
 

Referenziabilità 

90 giorni data offerta 
 
Nel rispetto delle modalità di trattamento dati indicate nell’apposita informativa, 
Medas potrà citare pubblicamente l’attività oggetto della presente offerta tra le 
proprie referenze citando anche il cliente finale.  

 
Altri servizi diversi da quelli indicati in offerta, non sono oggetto della presente proposta. Medas Srl è disponibile a 

concordare forme di assistenza e supporto personalizzati con le Aziende che ne fanno specifica richiesta. 

Per quanto non espressamente descritto nella presente offerta valgono le condizioni generali riportati negli allegati: 

  

A  CONDIZIONI GENERALI CONTRATTO DI ASSISTENZA MANUTENZIONE SOFTWARE –  Rif. MD-CO-18-DB50F 

 

da considerarsi parte integrante della presente offerta la cui accettazione da parte del Cliente è condizione 

vincolante ai fini della validità del contratto in oggetto; a tal proposito, salvo diverse comunicazioni da parte del 

Cliente, le Condizioni Generali si intenderanno integralmente accettate all’atto dell’emissione dell’ordine. 

Per qualunque informazione o chiarimenti in merito è possibile rivolgersi ai seguente indirizzo mail: 

vendite@medas-solutions.it 

Restando a disposizione per ogni Vs necessità di chiarimenti, porgo i miei più  
 
Cordiali Saluti 
 

 

Tiziana Ceriani 

Offering Specialist  

 

 

 

mailto:vendite@medas-solutions.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 3


	Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto di assistenza tecnica e manutenzione per l'impianto Viewpoint 5 in uso presso la S.C. di Fisiopatologia della Riproduzione del P.O. Microcitemico, con decorrenza, ora per allora, dal 01.05.2020 al 31.12.2020. Ditta MEDAS S.r.l. Spesa Complessiva    € 2.480,00 oltre Iva di legge. Codice Cig ZBA2CF919E.
	D E T E R M I N A

		2020-05-18T16:30:39+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-18T16:52:02+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-19T09:34:40+0200
	PERRA LUISANNA




